ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021  № 129/876
г. Киров

О количестве подписей избирателей, необходимом

для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным

избирательным округам, областных списков кандидатов

на выборах депутатов Законодательного Собрания

Кировской области седьмого созыва

В соответствии с частью 2 статьи 28, частью 10 статьи 30, частью 4

статьи 32 Закона Кировской области «О выборах депутатов

Законодательного Собрания Кировской области», постановлением

Законодательного Собрания Кировской области от 18.02.2016 № 54/19

(в ред. от 17.12.2020 №49/258) «Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного

Собрания Кировской области», Избирательная комиссия Кировской области

Избирательная комиссия Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить количество подписей, необходимых для регистрации

кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам,

областных списков кандидатов, выдвинутых избирательными

объединениями на выборах депутатов Законодательного Собрания

Кировской области седьмого созыва, в соответствии с приложением.

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии, исполняющие полномочия окружных

избирательных комиссий на выборах депутатов Законодательного Собрания

Кировской области седьмого созыва, и разместить на официальном сайте

Избирательной комиссии Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Председатель

Избирательной комиссии

Кировской области

А.Е. Круглов

Секретарь

Избирательной комиссии

Кировской области

И.Г. Нечаева

3

  Приложение

к постановлению

Избирательной комиссии

Кировской области

от 20.05.2021 № 129/

Количество подписей,

необходимое для регистрации кандидатов,

выдвинутых по одномандатным избирательным округам

на выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области

седьмого созыва

Наименование и №

одномандатного

избирательного округа

Количество

избирателей

на 01.01.2021

Количество

подписей,

необходимых

для

регистрации

(3%)

Максимальное
количество
подписей,

представляемых
в окружную
комиссию

(не более чем на 10%
превышающее
необходимое

для регистрации
количество
подписей)

Количество
подписей,

подлежащих
выборочной

проверке
(20% от количества

подписей,
необходимых

для регистрации)

Афанасьевский № 1 30 012 901 991 181

Подосиновский № 2 33 657 1010 1111 202

Омутнинский № 3 31 590 948 1042 190

Белохолуницкий № 4 39 665 1190 1309 238

Богородский № 5 33 066 992 1091 199

Юрьянский № 6 32 183 966 1062 194

Слободской № 7 46 451 1394 1533 279

Орловский № 8 32 824 985 1083 197

Котельничский № 9 30 529 916 1007 184

Оричевский № 10 35 417 1063 1169 213

Нолинский № 11 33 578 1008 1108 202

Яранский № 12 36 172 1086 1194 218

Советский № 13 33 948 1019 1120 204

Уржумский № 14 31 340 941 1035 189

Вятскополянский № 15 34 342 1031 1134 207

4

Наименование и №

одномандатного

избирательного округа

Количество

избирателей

на 01.01.2021

Количество

подписей,

необходимых

для

регистрации

(3%)

Максимальное
количество
подписей,

представляемых
в окружную
комиссию

(не более чем на 10%
превышающее
необходимое

для регистрации
количество
подписей)

Количество
подписей,

подлежащих
выборочной

проверке
(20% от количества

подписей,
необходимых

для регистрации)

Малмыжский № 16 35 238 1058 1163 212

Кирово-Чепецкий № 17 40 474 1215 1336 243

Кирово-Чепецкий № 18 47 767 1434 1577 287

Кировский № 19 44 860 1346 1480 270

Кировский № 20 48 101 1444 1588 289

Кировский № 21 44 328 1330 1463 266

Кировский № 22 42 436 1274 1401 255

Кировский № 23 52 869 1587 1745 318

Кировский № 24 38 979 1170 1287 234

Кировский № 25 43 422 1303 1433 261

Кировский № 26 44 251 1328 1460 266

Кировский № 27 45 555 1367 1503 274

Количество подписей,

необходимое для регистрации областного списка кандидатов,

выдвинутого избирательным объединением на выборах депутатов

Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва

Количество

избирателей

на 01.01.2021

Количество подписей,

необходимых для

регистрации

(0,5%)

Максимальное
количество подписей,

представляемых в
окружную комиссию

(не более чем на 10%
превышающее необходимое
для регистрации количество

подписей)

Количество подписей,
подлежащих

выборочной проверке
(20% от количества

подписей, необходимых
для регистрации)

1 043 054 5 216 5 737 1 044